U/Zf//‘;mﬁfe/M« f/ﬂ/// %/M;Z/Mﬁ?ﬂ , 04/// ,%¢0M4é¢/d e 044///7/ %fﬂ?fﬂ
C ) 7
Prot. n. 11375/C10a Ancona, 16 luglio 2012

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto L.vo 16 aprile 1994 n. 297;

VISTI il D.M. 23.3.1990 e i DD.GG. 31.3.1999 e 1.4.1999 con cui sono stati indetti i concorsi ordinari, per
esami e titoli, a cattedre nelle scuole ed istituti di istruzione secondaria di primo e secondo grado e per il conseguimento
dell’abilitazione all’insegnamento per le classi comprese e non negli ambiti disciplinari di cui al D.M. 10.8.1998 n. 354
e successive integrazioni;

VISTO il Decreto l.vo 30 luglio 1999 n. 300;

VISTO il Decreto L.vo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.P.R. 11 agosto 2003 n. 319, con cui & stato emanato il Regolamento di organizzazione del
Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca;

VISTO il decreto legge n. 97 del 7 aprile 2004,convertito nella legge 4 giugno 2004 n. 143;

VISTO il D.M. n. 59 del 23 luglio 2004 trasmesso con nota del M.1.U.R. prot. n. 280 del 23.7.2004 - relativo
alle assunzioni a tempo indeterminato del personale scolastico per I’anno scolastico 2004/2005 - ed in particolare i
punti A8, A9, Al10, e A1l dell’allegato A contenente istruzioni operative relative alle assegnazioni su posti di sostegno;

VISTA la nota prot. n. 11139 del 29 maggio 2007 - richiamata dal M.I.U.R. con nota e-mail del 10.6.2008 -
con cui il Ministero della Pubblica Istruzione ha fornito indicazioni per I’integrazione degli elenchi aggiuntivi per il
sostegno ad alunni disabili comprendenti i candidati inclusi nelle graduatorie di merito dei concorsi ordinari banditi
nell’anno 1990 e non reiterati e di quelli banditi nell’anno 1999 che hanno conseguito il titolo di specializzazione ai
sensi della normativa vigente, dopo la scadenza del termine di presentazione della domanda di partecipazione ai
concorsi stessi;

VISTO il D.M. 74 del 10 agosto 2011 relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del personale scolastico
per I’anno scolastico 2011/2012 - ed in particolare la circolare n. 73 del 10.8.2011 ai punti A8, A9, Al10, All, Al4,
Al5, A16, A19 dell’allegato A al citato D.M. contenente istruzioni operative relative alle assegnazioni su posti di
sostegno;

VISTO il proprio D.D.G. n.13019 del 12 luglio 2011 con cui si € proceduto alla pubblicazione degli elenchi
regionali per il sostegno per le assunzioni a tempo indeterminato a.s. 2011/2012 relativi alle aree disciplinari AD0O —
ADO1 - AD 02 — AD 03 — AD 04 secondo i criteri fissati dalle disposizioni sopra richiamate;

TENUTO CONTO dei posti gia assegnati ai docenti di sostegno inseriti negli elenchi regionali di cui sopra
nell’anno scolastico 2011/2012;

TENUTO CONTO che non sono pervenute nuove istanze da parte di aspiranti a posti di sostegno a tempo
indeterminato il cui termine ¢ stato fissato da questa Direzione Generale entro il 4 luglio 2012 (termine ultimo per la
presentazione dei titoli) con propria nota prot. n. 8948 del 31 maggio 2012;

CONSIDERATO che non vi sono aspiranti che hanno richiesto di essere inseriti nella Area Disciplinare 00 |
grado, ADO1 Scientifica e che pertanto tali elenchi risultano esauriti per I’a.s. 2012/2013;

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione degli elenchi aggiuntivi per il sostegno;

DECRETA

1 — Sono rideterminati — salvo successive difformi istruzioni operative da parte del MIUR - gli elenchi regionali
graduati degli aspiranti a nomine a tempo indeterminato sui posti di sostegno a.s. 2012/2013 di cui in premessa facenti
parte integrante del presente decreto: all.to 1 - Area Disciplinare 02 -Umanistica-Linguistica Musicale; all.to 2- Area
Disciplinare 03 Tecnico-Professionale-Artistica; all.to 3 - Area Disciplinare 04 Psicomotoria ;detti elenchi sono
pubblicati nel sito web di questa Direzione Generale (www.marche.istruzione.it) e sono altresi in visione presso le
sedi degli Uffici degli Ambiti Territoriali per le province di Ancona, Ascoli Piceno, Macerata e Pesaro-Urbino ;

2 — Il presente provvedimento & impugnabile con ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al Presidente della
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione nel predetto sito Web .

fto IL DIRETTORE GENERALE
Michele Calascibetta

MGP/C:\Documenti\Nomine 2012-2013\Decreto di sostegno.doc

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it




- - ) %
U//%//h///,‘)/e/iﬂ f//ﬂ/// L%//AZ/M??@ , 04/// %&%/M/,é/&/d e 044///7/ %fﬂ/lfﬂ

kkhkkhkkkhkkhkkhhkhkhkkhkhhkhkhkkhkhhkhkkhkhkhhhkhkhkhhkhkhkhhhhkkhkhhhkhkhkhhhhkhiihhkhiiixikk

- Ai Dirigenti degli Uffici:

IV (Ambito territoriale per la provincia di Ancona) ANCONA
V (Ambito territoriale per le province di Ascoli e Fermo) ASCOLI PICENO
VI (Ambito territoriale per la provincia di Macerata) MACERATA

VII (Ambito territoriale per la provincia di Pesaro) PESARO-URBINO
- Agli Uffici Scolastici Regionali LORO SEDI
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali e non statali LORO SEDI
- Alle Organizzazioni Sindacali Regionali e Provinciali del Comparto Scuola LORO SEDI
- Ufficio Stampa e Comunicazioni SEDE

(per la pubblicazione sul sito dell’U.S.R. www.marche.istruzione.it)

-All’ Albo dell’Ufficio SEDE

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it




UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - ANCONA
ALLEGATON. 1al D.G. N. 11375 del 16.7.2012
AREA DISCIPLINARE 2 - UMANISTICA, LINGUISTICA, MUSICALE
ELENCO AGGIUNTIVO SOSTEGNO CONCORSI REGIONALI
(D.M. 23.3.1990 - D.D.G. 31.3.1999 - D.D.G. 1.4.1999)

n.ord. Cognome Nome data di nascita Classe di concorso punteggio | precedenze | prov
1 |Giannini Cristina 14.03.64 A031 D.M.23.03.90 63,20 AP
2 |Branella Cinzia 02.08.62 A031 D.M. 23.3.90 63,00 AP
3 |Abategiovanni Maria Rosarial11.06.65 A031 D.M. 23.3.90 59,00 preferenza MC

f.to IL DIRETTORE GENERALE

f.to Michele Calascibetta




UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - ANCONA

ALLEGATON. 2 al D.G. n. 11375

del 16.7.2012

AREA DISCIPLINARE 3- TECNICO, PROFESSIONALE,ARTISTICA
ELENCO AGGIUNTIVO SOSTEGNO CONCORSI REGIONALLI
(D.M. 23.3.1990 - D.D.G. 31.3.1999 - D.D.G. 1.4.1999)

n.ord. Cognome Nome data di nascita| Classe di concorso | punteggio | precedenze | prov.
1 |Fragassi Letizia 22.03.67 A019 D.D.G. 1.4.99 61,40
2 |Ripa Maria Franca 05.09.60 A017 D.M. 23.3.90 61,00 preferenza | nic
3 |Tappi Caterina 05.08.73 A019 D.D.G. 1.4.99 60,40
4 |Gelmi Rosella 10.02.63 A017 D.M. 23.3.90 60,00 AN
5 |Nespeca Gioampiero  |3.07.52 A025D.D.G.31.3.99 | 59,50 preferenza
6 |Di Brino Elena 14.02.67 A019 D.D.G. 1.4.99 59,20
7 |Vitali Graziella 26.08.63 A019 D.D.G. 1.4.99 59,00 preferenza
8 |Staffolani Domenico 21.02.57 A017 D.M. 23.3.90 57,00 MC

f.to IL DIRETTORE GENERALE

f.to Michele Calascibetta




UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - ANCONA
ALLEGATO N. 3 al D.G. n.11375 del 16.7.2012
AREA DISCIPLINARE 4 PSICOMOTORIA
ELENCO AGGIUNTIVO SOSTEGNO CONCORSI REGIONALI
(D.M. 23.3.1990)

n.ord. Cognome Nome data di nascita| Classe di concorso | punteggio | precedenze [ prov.
1 |Giacani Maria Carla 19.05.61 A029 D.M. 23.3.90 82,00 AN
2 |Rabboni GiovannaMaria 04.12.65 A029 D.M. 23.3.90 81,00 AN
3 |Gambarara Francesca 30.12.64 A029 D.M. 23.3.90 80,00 AN
4 [Buccolini Daniela 14.2.65 A029 D.M. 233.90 77,00 eta AN
5 |Spadoni Stefania 05.12.60 A029 D.M. 23.3.90 77,00 AN
6 |Bordoni Giovanni 09.07.66 A029 D.M. 23.3.90 76,00 eta AN
7 |Paparelli Elena 16.08.64 A029 D.M. 23.3.90 76,00 AN
8 |Regini Antonella 17.12.64 A029 D.M. 233.90 73,00 AN
9 |Esposto Marco 29.01.60 A029 D.M. 233.90 73,00 AN
10 [Cancellieri Giovanni 31.05.57 A029 D.M. 23.3.90 72,00 PU
11 |Dini Roberto 28.03.64 A029 D.M. 23.3.90 71,00 eta PU
12 |Colonna Roberto 03.02.63 A029 D.M. 23.3.90 71,00 PU
13 |Marinucci Luisa Rita 17.08.64 A029 D.M. 233.90 69,00 AN
14 |Cecchini Silvana 22.12.66 A029 D.M. 23.3.90 68,00 eta PU
15 |Severo Rosaria 08.10.66 A029 D.M. 233.90 68,00 MC
16 [Casagrande Bacchiocchi Roberto 18.03.62 A029 D-M. 23.3.90 67,00 AN
17 |Sacchi Ettore 21.03.63 A029 D-M. 23.3.90 63,00 PU
18 [Giannotti Maria Cristina 28.12.66 A029 D.M. 23.3.90 57,00 AN

f.to IL DIRETTORE GENERALE
f.to Michele Calascibetta




